
Usnesení z 2. zasedání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 19. listopadu 2018 
  od 15:00 do 18:30 hodin v kanceláři starosty města Poběžovice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

Přítomní radní: Martin Kopecký (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), Dominika Adamco-
vá, Ing. Marie Grösslová, Bc. Jakub Jansa. 
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Martin Kopecký. 
 

 
 
 

 
RM-02-18.11.19 
 
1 RM schvaluje program 2. zasedání RM bez výhrad. 
2 RM schvaluje zápis a usnesení z 1. zasedání RM bez výhrad. 
3 RM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 31.10.2018. 
4 RM schvaluje rozpočtová opatření č. 07/2018 v předloženém znění. 
5 RM přiděluje od 1.12.2018 byt č. 4 v Domu s pečovatelskou službou v Poběžovicích 

žadateli …………... 
6 RM bere na vědomí uzavřenou dohodu o provedení práce na přípravu a realizaci 

projektu „Šablony pro MŠ Poběžovice,“ mezi MŠ Poběžovice a ředitelkou MŠ, 
Mgr. Lenkou Pekárovou. 

7 RM stanovuje odměnu z finančních prostředků ze státního rozpočtu na rok 2018 
pro ředitelku Mateřské školy Poběžovice ve výši 20% z celkové částky. 

8 RM souhlasí s proúčtováním odpisů Mateřské školy Poběžovice za II. pololetí roku 
2018, ve výši 1.587,50 Kč. 

9 RM schvaluje Základní škole Poběžovice přijetí daru na financování vzdělávání, ve 
výši 3.500.-Kč. 

10 RM souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi Základní školou Poběžovice 
a obcí Česká Kubice, na poskytnutí investiční dotace k pokrytí nákladů na rekon-
strukci podlahy v tělocvičně Základní školy v Poběžovicích, ve výši 100.000.-Kč. 

11 RM schvaluje odměnu pro ředitele Základní školy Poběžovice za rok 2018 ve výši 
10% z celkové částky za měsíc listopad a 10% z celkové částky za měsíc prosinec. 

12 RM nesouhlasí s prezentací města Poběžovice v připravovaném vydání česko-
německého slovníku. 

13 RM schvaluje Smlouvu o dílo č. 11/2018 s hudební skupinou Roháči z Lokte, na je-
jich vystoupení dne 21.12.2018 od 19.00 hodin v místním kině, a pověřuje starostu 
jejím podpisem.  

14 RM souhlasí s hostováním prostředků lidové zábavy ………………... v průběhu Po-
běžovických pouťových slavností 2019, za stejných podmínek jako v roce 2018. 

15 RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene, předloženou formou STEMONT 
JS s.r.o., Hřbitovní 281, 346 01 Horšovský Týn, zastupující ČEZ Distribuci, a.s., 
spočívající v právu zřídit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční 
soustavy na pozemcích p.č. 789/1 a p.č. 1080 v k.ú. Poběžovice, za jednorázovou 
úhradu 1210.-Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 
 

2. Kontrola usnesení z 1. zasedání RM 
RM-01-18.11.05 
2 splněno 
RM souhlasí se stavbou oplocení a skleníku o rozměrech 2,5x3,5 m na části pozemků 
p.č. 264/1 a p.č. 264/2 v k.ú. Poběžovice, v souladu s požadavky žadatelky 
………….... Žadatelce bylo odesláno usnesení RM. 
3 splněno 
RM bere na vědomí změnu majitele prodejních terminálů na elektronický prodej 

stránka 1 



vstupenek na kulturní a společenské akce, z nichž jeden je provozovaný v MKIS Po-
běžovice, přechodem firmy Ticket Pro do firmy Ticketmaster a výpověď stávající a 
uzavření nové Smlouvy o umístění terminálu s firmou Tickemaster, a.s. Jungmannova 
26/15, 110 00 Praha 1. Výpověď a uzavření nové smlouvy proběhlo. 
4 trvá 
RM bere na vědomí informaci firmy CHVAK, a.s., Domažlice, o nutnosti svolání 
shromáždění členů VSOD a ukládá starostovi zařadit do programu nejbližšího zasedá-
ní ZM Poběžovice delegování zástupce města na toto shromáždění. 
5 splněno 
RM bere na vědomí žádost společnosti AB Bor, s.r.o., Čečkovice 42, 348 02 Bor, o 
pronájem prostoru pro prodej masných výrobků a uzenin z vlastní produkce z pojízd-
ného vozu v intervalu 1x týdně a souhlasí s poskytnutím prostoru u jižního křídla 
zámku, včetně elektrické přípojky 3x220 V s tím, že bližší podmínky využívání nabí-
zeného pozemku a elektrické přípojky budou s žadatelem projednány. Usnesení RM 
žadateli odesláno, čeká se na jeho reakci. 
6 trvá 
RM bere na vědomí žádost Diakonie Českobratrské církve evangelické - středisko Zá-
padní Čechy o poskytnutí vytopené místnosti s elektřinou pro provozování Klubu 
Uličník s tím, že radní osobně prohlédnou uvažované prostory a na základě zjištěných 
skutečností rozhodnou o jejich vhodnosti k pronájmu. Jedna místnost v budově č. 2 v 
zámeckém parku „štábák“ by byla vhodná k pronajmutí, je však třeba prostory nejpr-
ve vyklidit. 
7 splněno 
RM souhlasí s bezúplatným záborem části pozemku p.č. 919/1 v prostoru před domem 
č.p. 137 v rozsahu cca 120 m2, po dobu trvání stavebních prací pro, žadatelku 
……………… s tím, že vždy po odklizení materiálu bude pozemek uklizen a uveden 
do původního stavu. Žadatelce bylo odesláno usnesení RM. 
8 splněno 
RM souhlasí s bezúplatným umístěním mobilního jeřábu na části pozemku p.č. 288 v 
k.ú. Poběžovice, za účelem přemisťování stavebního materiálu k bytovému domu č.p. 
14 na nám. Míru s tím, že jeřáb bude na pozemku umístěn pouze na nezbytně dlouhou 
dobu a to tak, aby jeho umístěním a činností nedocházelo k omezování, ohrožování či 
poškozování osob, či majetku a po skončení užívání bude používaná část pozemku 
předána majiteli v původním stavu. Usnesení RM žadateli odesláno. 
11 splněno 
RM schvaluje Smlouvu o dílo č. S180242, předloženou firmou Stepan service s.r.o., 
Masarykova 175, 344 01 Domažlice, na výměnu oken v budově č.p. 92 ve Vranovské 
ulici v Poběžovicích (lékárna), s cenou díla 84.532.-Kč vč. DPH a pověřuje starostu 
jejím podpisem. Smlouva je podepsána. 
12 trvá 
RM schvaluje pronájem části pozemku p.č. 74/10 v k.ú. Sedlec u Poběžovic, o výměře 
cca 1000 m2 jedinému žadateli……………… a ukládá tajemníkovi připravit náležitou 
nájemní smlouvu. Tajemník provede 21.11.2018 za přítomnosti žadatele přeměření 
pronajímané části pozemku a následně připraví k podpisu nájemní smlouvu. 
13 trvá 
RM schvaluje přijetí dotace z programu Mikrogranty Plzeňského kraje na podporu a 
oživení kulturních a uměleckých aktivit pro rok 2018, na akci „Říjnové oslavy v Po-
běžovicích“, a po schválení v Zastupitelstvu Plzeňského kraje pověřuje starostu pod-
pisem příslušné smlouvy.  
14 splněno 
RM schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na akci Obnova krovu a střechy věže 
kostela sv. Mikuláše v Šitboři, uzavřené s firmou Tegmento s.r.o., Vokáčova  1017, 
337 01 Rokycany, který specifikuje finanční rozsah a rozsah prací na rok 2018 a po-
věřuje starostu jeho podpisem. Smlouva je podepsána. 
16 splněno 
RM bere na vědomí informaci o opakovaném mnohonásobném vytopení bytu 
…………….. a na základě toho souhlasí se snížením měsíčního nájemného za uvede-
ný byt o 500.-Kč po dobu 12 měsíců. Usnesení RM odesláno stěžovateli. 

stránka 2 



17 trvá 
RM ukládá vedoucímu Služeb města Poběžovice, p. Kovalíčkovi urychleně opravit výtluky 
v asfaltovém povrchu na parkovišti u hotelu Hubertus (Mariánská ulice), v Dobrohostově 
ulici před bytovým domem č.p. 387 a sjezd na křižovatce z ulice Příkopy do Slovanské. 
Práce budou provedeny po doručení objednané dodávky studené asfaltové směsi. 

 
 
 
 
 
 Dne 20.11.2018 zapsal Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ………………………………….     …………………………………. 
      Martin Kopecký, starosta        Pavel Veselák, místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

stránka 3 


